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Retningsliner for prioritering ved utleige av Radøyhallen  
 
Saksopplysingar: 
Bakgrunn 
Radøyhallen er eit mykje brukt idrettsanlegg med mange leigetakarar. Det er difor bruk for betre, 
skriftlege retningsliner for prioritering ved utleige, slik at tildeling av leigetid skal vera lettast mogleg 
å administrera samstundes som leigetakarane får meir føreseielege rammer.  

Ei arbeidsgruppe med leiar for kultur- og sørvistorget, rådgjevar kultur, ungdomskoordinator, 
driftsansvarleg i Radøyhallen og leiar i idrettsrådet har laga utkast til retningsliner for prioritering ved 
utleige av Radøyhallen. Utkastet vart sendt på høyring til eldrerådet, råd for menneske med nedsett 
funksjonsevne, ungdomsrådet, idrettsrådet, musikkrådet, lag og organisasjonar og kunngjort på 
nettsider, facebook og i lokalavisene med høyringsfrist 25. januar. Utkast til retningslinene vart også 
presentert på informasjonsmøte for lag og organisasjonar. Innspela er vurderte og arbeidsgruppa har 
gjort ein del justeringar basert på desse. Endeleg utkast til retningsliner for prioritering ved utleige av 
Radøyhallen vert med dette lagt fram til politisk vedtak.  

Vurdering 
Radøyhallen består av idrettshall, 25-meters basseng, terapibasseng og skytebane. I tilknytning  til 
idrettshallen ligg også Ungdomens hus med kjøkken og sosialt rom. Utkast til retningsliner omfattar 
alle anlegga med unntak av skytebana, som vert disponert av Radøy skyttarlag, og Ungdomens hus, 
som vert disponert av Radøy ungdomsklubb. 

Radøyhallen er eit idrettsanlegg som er bygd med statlege spelemidlar. Dette legg føringar for korleis 
leigetida skal disponerast. Bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet - 2017 
seier at born (6-12 år) og ungdom (13-19 år) er den viktigaste målgruppa for spelemidlar. I tillegg 
ynskjer staten at ein legg til rette for at menneske med nedsett funksjonsevne skal kunna delta i 
idrett og fysisk aktivitet ut frå sine ynskje og føresetnader. Det er eit krav til anlegg som spelemidlar 
at anleggseigar held anlegget ope for «allmenn idrettslig virksomhet i 30 år fra ferdigstillelse av 
anlegget». Det er eit  «grunnleggende prinsipp at spillemidler ikke skal omdannes til fortjeneste for 
private, fortjenestebaserte aktører.» Føresegnene seier vidare at:   

«Fra denne hovedregel gjelder følgende unntak: 

· Anleggseier kan fritt disponere over de deler av et idrettsanlegg som ikke har mottatt 
spillemidler.   

· Anlegget kan leies/lånes ut for en kortere periode eller for avvikling av 



enkeltarrangementer av kortere varighet.   
· Anlegget kan leies/lånes ut til private aktører som ikke er fortjenestebaserte. Se likevel 

begrensningene som følger av pkt. 2.3.1.  
· Anlegget kan leies/lånes ut til private, fortjenestebaserte barnehager, dvs. at disse 

barnehagene kan gis tilgang til å benytte anleggets aktivitetsområder. Det er et vilkår at 
barnehagene kun får benytte anlegget til tider når det ikke kommer i konflikt med idrettens 
og den egenorganiserte aktivitetens behov for tilgang til anlegget.» 

Radøyhallen er 30 år i år, men då anlegget har fått spelemidlar til rehabilitering, gjeld føresegnene 
for spelemidlar framleis. Utkast til retningsliner for prioritering av leigetid i Radøyhallen tar 
utgangspunkt i behovet for betre og meir føreseielege retningsliner og byggjer på Bestemmelser om 
tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet – 2017  

Utkastet til retningsliner er bygd opp på den måten at det er eitt sett med kriterium for prioritering 
av fordeling av tid i idrettshallen og 25-metersbassenget og eitt sett kriterium for prioritering av tid i 
terapibasseng. Retningslinene seier korleis ein skal administrera leigetid til arrangement og 
aktivitetar på tidspunkt anlegga er ledige, korleis ein skal ta omsyn til store, årlege arrangement som 
krev større føreseielegheit enn seks månader og korleis ein skal handtera spørsmål om utleige på 
tidspunkt der hallen er utleigd.  

Innspel i høyringsrunden 
Ungdomsrådet, eldrerådet og råd for menneske med nedsett funksjonsevne har fått saka til uttale, 
og hadde ingen merknader.  

Konrad Risnes spør om ikkje 17. mai-arrangemenet bør ha prioritet. Dette er no tatt inn i 
retningslinene.  

Kenneth Taule Murberg har fleire merknader til retningslinene. Desse gjeld tildelingsperiode, kven 
som tildeler tid, rangeringsordning, 17. mai og utstillingar av dyr eller andre potensielt 
helseutfordrande aktivitetar.  

Murberg  meiner at tildelingsperioden bør følgja kalenderår og ikkje skuleåret av omsyn til idretten. 
Fordeling av leigetider som følgjer skuleåret, frå august og eit år fram i tid, har vore ein  praksis som 
har vore brukt i fleire år og som har fungert bra. Det vert fakturert for leige kvart halvår og med 
tanke på budsjett og rekneskap fungerer det godt. Idrettsrådet har vore med i prosessen med å laga 
retningsliner og har ingen merknader til at perioden bør endrast.  

Murberg har også stilt spørsmål om kven som treng å vera involverte i fordeling av tid. Gruppa som 
fordeler leigetid er sett saman av representant frå Idrettsrådet, frå kultur- og sørvistorget og 
ungdomskoordinator. Kultur- og sørvistorget har den daglege oppfølgjinga og administreringa av 
utleige av Radøyhallen og er ein nødvendig ressurs inn i dette. Ungdomskoordinatoren har ein del 
store arrangement gjennom året og har særleg kontakt med brukarar når det gjeld dei større 
arrangementa som er i hallen. Idrettsrådet koordinerer kontakten mellom lag og organisasjonar og 
kultur-og sørvistorget. 

Murberg sitt innspel om at idrettshallen ikkje skal leigast ut til dyreutstillingar og andre arrangement 
som medfører store ulemper for andre brukarar av hallen, er tatt inn i retningslinene.  
 

I framlegget til retningsliner som var lagt ut på høyring var idrettslege aktivitetar i regi av Radøy 
kommune og av lag og organisasjonar i Radøy kommune likestilt i prioritering for leige av 



idrettshallen. Radøy kommune har stort sett aktivitetar i regi av skule eller barnehage på dagtid og 
det er sjeldan kollisjonar med andre arrangement i idrettshallen. I endeleg framlegg til retningsliner 
er dette endra og det er lag og organisasjonar som er prioriterte. Når det gjeld prioritering av leigetid 
i terapibassenget står lag og organisasjonar og Radøy kommune likestilte. 

Konklusjon 
Rådmannen legg fram utkast til retningsliner for prioritering av leigetid i Radøyhallen. Utkastet er 
justert etter høyringsrunden.  

 
Rådmannen sitt framlegg til vedtak: 

Retningsliner for prioritering ved utleige av Radøyhallen vert vedtekne slik dei ligg føre. 
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